Moção Nº

Moção de congratulação pela passagem do aniversário da Rádio
Bahia FM.

A equipe da Radio Bahia FM está de parabéns ao completar 15 anos de
atuação marcados pelo sucesso e muita dinâmica.

A emissora entrou em fase experimental ainda em quatro de dezembro de
2006, sendo sua fundação oficializada no primeiro dia de janeiro de 2007.
Portanto, há 15 anos vem cativando um público eclético e fiel que participa
das suas transmissões ao vivo, das suas ações promocionais, entrevistas
e do seu repertório musical dinâmico que acompanha o gosto popular.

Com o lema “Ligado em Você” seu departamento de marketing produz a
interatividade necessária, fidelizando a sua audiência e utilizando a
tecnologia para atualizar seus canais de comunicação com o público.

Pelo bom serviço que vem oferecendo à população, desejamos continuado
sucesso a todos que participam da Radio Bahia FM e aos diretores da
Rede Bahia por esse empreendimento exitoso.

Parabéns a todos e todas.

Cientificar:

* Emmerson José  – Rede Bahia - Rua Aristides Novis, 123 – Federação,
Salvador – Bahia.

Sala das Sessões, 1 de Janeiro de 2022.

PAULO CÂMARA
DEPUTADO ESTADUAL - PSDB